
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 25.septembrī                        Nr.10. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA  
Juris URTĀNS   
Ārijs VUCĀNS 
Juris VUCĀNS   
  
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Lauris Pastars - slims; 
Juris Urtāns - ārzemēs; 
Jāzeps Šņepsts - ārzemēs; 
Aigars Zīmelis - aizņemts darbā; 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis; 
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Jolanta Rubine - lietvedības pārzinis; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis; 
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  



 2 

Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs;  
Nadežda Hļebņikova - Preiļu 2.vidusskolas direktors; 
Aija Caune - Bērnu un jauniešu centra direktors;  
Dace Verbicka - pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājs; 
Valentīna Erte - pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” medmāsa; 
Andrejs Zagorskis - izglītības pārvaldes vadītājs; 
Inese Šņepste - SIA „Preiļu saimnieks” sabiedrisko attiecību speciālists;  
Jana Skrivļa-Čevere - laikraksta „Vietējā” korespondents; 
Jānis Skutels - Tehniskās daļas vadītājs; 
Jānis Puriņš - Valsts SIA „Meliorprojekts” projekta „Par Preiļu parka dīķu un kanālu 
rekonstrukciju”  autors; 
Roberts Kuklis - Valsts SIA „Meliorprojekts” projekta „Par Preiļu parka dīķu un kanālu 
rekonstrukciju”  autors; 
Jānis Trēziņš -  SIA „MANCO ENERGY LATGALE” valdes loceklis; 
 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

    
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
1.1. Par finansējumu SIA „Preiļu slimnīca” KPFI projektam. 
1.2. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās  darbības veicēju projektu 
līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu. 
1.3. Par neapdzīvojamo telpu Kooperatīva ielā  6, Preiļos nomas tiesību izsoles rezultātiem. 
1.4. Par nekustamā īpašuma  „Avoti”  Aizkalnes pagastā atsavināšanu. 
1.5. Par dzīvokļu īpašumu atsavināšanu. 
1.6. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 
1.7. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā. 
1.8. Par projekta  „Mūzikas instrumentu iegāde Preiļu Mūzikas un mākslas skolas 
akordeonistu orķestrim” pieteikuma iesniegšanu. 
1.9. Par projekta „Tautas tērpu iegāde Preiļu novada vidējās paaudzes deju kopai „Talderi II 
kārta” līdzfinansējumu. 
1.10. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta „Preiļu novada ielu un ceļu infrastruktūras 
uzlabošana” realizēšanai. 
1.11. Par maksas pakalpojumu tarifiem Preiļu Valsts ģimnāzijā. 
1.12. Saistošie noteikumi Nr.2014./15  „Grozījumi Nr.3. Preiļu novada domes saistošajos 
noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 2014.gada pamatbudžetu”. 
1.13. Saistošie noteikumi Nr.16. „Grozījumi Nr.1. „Preiļu novada domes saistošajos 
noteikumos Nr.2.  „Par speciālo  budžetu 2014.gadam”. 
1.14. Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabalu atsavināšanai. 
1.15. Par bezīpašnieka mantu. 
1.16. Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi. 
1.17. Par zemes nomu. 
  
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

  
2.1. Par Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu Jāzepam Pīgoznim. 
2.2. Par Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts  sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām  sadali starp novada izglītības iestādēm.  
2.3. Par ēdināšanas maksu  Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”. 
2.4. Par izmaiņām Preiļu 2.vidusskolas štatu sarakstā. 
2.5. Par pabalsta piešķiršanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu. 
2.7. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās  platības. 
2.8. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 



 3 

2.9. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.10. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu.  
  
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

 
3.1. Par vienošanos pie 2013.gada 24.oktobra līguma par siltumenerģijas un karstā  ūdens 
pārdošanu. 
3.2. Par tehniskā projekta „Preiļu parka dīķu un kanālu rekonstrukcija” Igaunijas - Latvijas - 
Krievijas Pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 Projekta  ELRII -349 „AQUA LIFE” 

IETVAROS”  tehniskā projekta autora priekšlikumu izskatīšanu. 
 
4. PAPILDJAUTĀJUMI: 

 
4. Par SIA „AKTĪVS M AUDITS”  piedāvājuma izskatīšanu. 
5. Par zemes gabala iznomāšanu. 
6. Par biedrības „Preilēniešu nams” rēķinu apmaksu. 
7. Par apkopējas štata vienību. 
8. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada Bērnu un jauniešu centrā. 
9. Biedrības „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”” valdes priekšsēdētājas Ineses Matisānes 
iesnieguma izskatīšana. 
10. Par nekustamā īpašuma sadali. 
11. Par līdzekļu piešķiršanu Preiļu pilsētas Lāčplēša  un Celtnieku ielu apgaismojuma 
ierīkošanai. 
12. Par atbalstu SIA „Preiļu slimnīca” energoefektivitātes projektiem. 
13. Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina  domes sēdes darba kārtību ar papildjautājumiem. 
 
 
Sakarā ar to, ka sēdē piedalās  Valsts SIA „Meliorprojekts” projekta „Par Preiļu parka dīķu 
un kanālu rekonstrukciju”  autori  - Jānis Puriņš un Roberts Kuklis novada domes 
priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  aicina deputātus - jautājumu  (p.3.2)  „PAR TEHNISKĀ 
PROJEKTA „PREIĻU PARKA DĪĶU UN KANĀLU REKONSTRUKCIJA” IGAUNIJAS-LATVIJAS-
KRIEVIJAS PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMAS 2007-2013 PROJEKTA ELRII - 349 
„AQUA LIFE” IETVAROS”  TEHNISKĀ PROJEKTA  AUTORA PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANU,  

skatīt  kā pirmo. 
 

Deputāti piekrīt  p.3.2. skatīt kā pirmo jautājumu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.3.2. 
 

PAR TEHNISKĀ PROJEKTA „PREIĻU PARKA DĪĶU UN KANĀLU REKONSTRUKCIJA”  
IGAUNIJAS-LATVIJAS-KRIEVIJAS PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMAS 2007-2013 

PROJEKTA ELRII - 349 „AQUA LIFE” IETVAROS”  TEHNISKĀ PROJEKTA  AUTORA 
PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, J.Puriņš, V.Patmalniece, J.Anspoks, V.Haritonovs) 

 
Izskatot būvprojekta autora VSIA „Meliorprojekts” sagatavoto Preiļu parka dīķu un kanālu 
rekonstrukcijas projektēšanas paskaidrojuma rakstu un priekšlikumu skici, 
ņemot vērā 2014.gada 17.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot.Nr.8.). 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt VSIA „Meliorprojekts” sagatavoto priekšlikuma variantu tehniskā projekta 
izstrādei. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikumā Nr.12. 
Skice un paskaidrojuma raksts. 
VSIA „Meliorprojekts”. 
 
Sagatavoja J.Skutels 

 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam; 
Attīstības daļas vadītājam; 
VSIA „Meliorprojekts”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

p.1.1.  
 

PAR  FINANSĒJUMU   SIA „PREIĻU SLIMNĪCA”  KPFI  PROJEKTAM 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, I.Liepniece, Z.Erts, Ā.Vucāns) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot SIA „Preiļu slimnīca”  valdes priekšsēdētāja J.Anspoka 
2014.gada 16.jūnija    vēstuli Nr.1.1.-15/253 par līdzfinansējuma piešķiršanu  KPFI 
projektam „Energoefektivitātes paaugstināšana SIA „Preiļu slimnīca” vecajā slimnīcas ēkā”,  
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Skatīt jautājumu pēc SIA „Preiļu slimnīca” aizdevuma līguma noslēgšanas ar kredītiestādi 
par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana SIA „Preiļu slimnīca” vecajā slimnīcas ēkā” 
realizāciju.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka, A.Džeriņš. 
 
Nosūtīt : 
SIA „Preiļu slimnīca”;  
Finanšu analītiķiem; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.1.2. 

 
PAR MAZO UN VIDĒJO KOMERCSABIEDRĪBU UN SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJU 

PROJEKTU LĪDZFINANSĒŠANAS KONKURSA REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, J.Trēziņš) 

 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 10. punktu, un Preiļu novada domes 
izsludināto atklāto projektu konkursu „Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 
darbības veicēju projektu līdzfinansēšanai”, apstiprināto konkursa nolikumu un projektu 
vērtēšanas sēdes protokolu Nr.1,   
ņemot vērā  2014.gada 17.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.8) un   2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt 2014.gada 11.augusta Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 
darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa Projektu izvērtēšanas protokolu Nr.1. 
un piešķirt finansējumu projektu īstenošanai: 
1.1. SIA “Vita Felice”, projekts „Profesionāla kafijas automāta iegāde mobilai tirdzniecības 
vietai”, (kopējā summa EUR 2469.00, domes līdzfinansējums  EUR 1234,50); 
1.2. SIA „MANCO ENERGY LATGALE”, projekts „Video novērošanas sistēmas ierīkošana 
ražotnē”, (kopējā summa EUR 2657.98, domes līdzfinansējums EUR 1328,99); 
1.3. SDV Valijai Gilučei, projekts „Datorizētie mašīnizšūšanas pakalpojumi” (kopējā summa 
EUR 2300,00, domes līdzfinansējums  EUR 1150,00); 
1.4. SDV Kitijai Novikai, projekts „Tūrisma objekta „Vīngliemežu audzētava” materiāli 
tehniskās bāzes pilnveidošana tūrisma pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai”, (kopējā 
summa EUR 3001,84, domes līdzfinansējums  EUR 1400,00). 
(Pielikumā  Nr.1.   Konkursa projektu vērtēšanas  sēdes protokols Nr.1.) 
2. Līdzekļus summā EUR 5000,00 paredzēt no plānotajiem budžeta līdzekļiem 
komercdarbības atbalstam. 
3. Papildus summu   EUR 113,49 (visu iesniegto projektu īstenošanai)  iedalīt no novada 
domes budžeta sadaļas „Līdzekļi  neparedzētiem  gadījumiem”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: Z. Erts 
 
Izsūtīt: Preiļu novada uzņēmējdarbības centram; 
 

 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.3. 

 
PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU KOOPERATĪVA IELĀ - 6, PREIĻOS NOMAS  

TIESĪBU IZSOLES REZULTĀTIEM 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Kooperatīva ielā -6, Preiļos (PVĢ ēdināšanas 
bloks), nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu, konstatēts: 
(1) Saskaņā ar novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumu Nr. 9 p.7, 2014.gada 
10.septembrī izsludināta nomas tiesību izsole uz nekustamo īpašumu – telpām ēkas 
Kooperatīva ielā -6, Preiļos piebūvē - PVĢ ēdināšanas blokā ar kopējo platību 378,39 kv.m 
ar mērķi ēdināšanas pakalpojumu sniegšana. 
(2) Uz nomas tiesību izsoli pieteicies viens pretendents - SIA „Arka Preiļi”, reģistrācijas Nr. 
41503011153, juridiskā adrese: Brīvības iela 75 B, Preiļi, kas atzīts par izsoles uzvarētāju 
saskaņā ar izsoles noteikumiem.    
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 61. pantu, 
2010.gada 8.jūnija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem”, izsoles noteikumiem, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Apstiprināt neapdzīvojamo telpu Kooperatīva ielā - 6, Preiļos nomas tiesību izsoles 
rezultātus. 
(Izsoles protokols  pielikumā Nr.2.). 
2. Nodot nomā telpas uz pieciem gadiem izsoles uzvarētājam SIA  „Arka Preiļi”, reģistrācijas 
Nr. 41503011153, uz nomas līgumā paredzētajiem noteikumiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.1.4. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „AVOTI” AIZKALNES PAGASTĀ ATSAVINĀŠANU 
(A.Adamovičs, J.Erts, I.Klindžāne) 

 
Izskatot J. P., personas kods ………….., deklarētā dzīves vieta …………………2014.gada 
8.augusta iesniegumu (reģ. 08.08.2014., Nr. 4-15/697-P) par nekustamā īpašuma „Avoti” 
pirkšanu, 
konstatēts: 
(1) Ar Preiļu novada domes 26.09.2013. lēmumu Nr.14p. 1.8. nolemts uzsākt atsavināšanas 
procesu uz pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu „Avoti” ar kadastra Nr. 7644 001 
0334 Aizkalnes pagastā. 
Atsavināmais objekts - Preiļu novada pašvaldības nekustamais īpašums „Avoti”, kadastra 
Nr. 7644 001 0334, sastāvošs no 2 zemes vienībām: zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7644 001 0334 platība 2,98 un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 
001 0344, platība 1,41  ha.  
Nekustamais īpašums reģistrēts 21.05.2014. Aizkalnes pagasta zemesgrāmatā (nodalījuma 
Nr.1000 00533502), pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību 
zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 2.punktu. 
Zemes vienība nav apbūvēta. 
Zemes nomnieks saskaņā ar 10.10.2012. noslēgto lauku apvidus zemes nomas līgumu ir 
Juris Plivda. 
Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 
8.punktam, atsavināšanas ierosinātājs - J. P. uzskatāms par personu, kurai ir pirmpirkuma 
tiesības uz atsavināmo objektu. 
Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Latio”. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība 
noteikta EUR 2800,- (divi tūkstoši astoņi simti euro). Nekustamā īpašuma kadastrālās 
uzmērīšanas izdevumus sedza nomnieks. 
 
Pamatojoties uz MK 01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta”11.4. un 38. punktu un LR likuma „Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma” 5.panta 2. un 5.daļu, 37.pantu, 44.1  pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Avoti”, kadastra Nr. 7601 001 0334, nosakot 
atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 
2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 2800,00 (divi tūkstoši astoņi simti euro). 
3. Nosūtīt J. P. atsavināšanas paziņojumu 1 mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 
4. Piedāvāt J. P., personas kods …………, deklarētā adrese:…………….., izmantot 
pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu, iesniedzot novadā domē rakstisku pieteikumu 
4 mēnešu laikā no atsavināšanas paziņojuma saņemšanas. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 



 9 

p.1.5. 

 
PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU 

 

 p.1.5.1. 
 

J. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

  
Izskatot J. I., personas kods ……………, deklarētā dzīves vietas adrese ……………….., 
2014.gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 02.09.2014., Nr.4-15/764- J) par dzīvokļa 
…………….. pirkšanu par nosacīto cenu, konstatēts: 
(1) 2013.gada 27.decembrī Preiļu novada domē ar iesniegumu (reģ. 27.12.2013., Nr. 9-
2/1154-J) par dzīvokļa …………. atsavināšanu, griezies dzīvokļa īrnieks J. I.. 
(2) Dzīvoklis ir izīrēts J. I. (dzīvojamās telpas īres līgums noslēgts ar SIA „Preiļu Saimnieks” 
2004.gada 4.novembrī), īres līgums ir spēkā. Īrnieks griezies novada domē ar iesniegumu, 
kurā ierosina atsavināt dzīvokļa īpašumu. 
(3) 2014.gada 23.janvāra novada domes sēdē Nr.1 pieņemts lēmums - reģistrēt 
zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu ……………. uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 
(4) 2014.gada 9.aprīlī dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā, pamatojoties uz Preiļu 
novada domes izziņu Nr.4-9/418 (02.04.2014.) par dzīvokļa īpašuma atrašanos pašvaldības 
bilancē. Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr. 4477 3. 
(5) Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 
5.punktu, atsavināšanas ierosinātājs – J. I. uzskatāms par personu, kurai ir pirmpirkuma 
tiesības uz atsavināmo objektu. 
(6) Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs SIA „Latio”. Nekustamā īpašuma tirgus 
vērtība noteikta EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro).  
(7) 2014.gada 7.augustā izsūtīts Preiļu novada domes paziņojums J. I. kā pirmpirkuma 
tiesīgajai personai par dzīvokļa pirkšanu par nosacīto cenu. 
(8) 2014.gada 2.septembrī saņemts J. I. pieteikums ar piekrišanu pirkt dzīvokļa īpašumu par 
nosacīto cenu. Saņemta pārējo dzīvoklī deklarēto personu (A. G. un I. G.) piekrišana 
dzīvokļa iegūšanai īpašumā uz J. I. vārda. Saņemta SIA „Preiļu Saimnieks” izziņa par īres 
un komunālo maksājumu prāda neesamību. 
Pamatojoties uz MK 01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 2.3. punktu 5. punktu un LR likuma „Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta ceturtās daļas 5.punktu, 
37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45. pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli ……………, kadastra Nr. 7601 900 
2735, nosakot atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 
2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro). 
3. Slēgt pirkuma līgumu ar pirmpirkuma tiesīgo personu J. I., personas kods ……………... 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 



 10 

 
p.1.5.2. 

 
I. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 
 

Izskatot I. S., personas kods…………….., deklarētā dzīves vietas adrese ……………, 
2014.gada 20.augusta iesniegumu (reģ. 20.08.2014., Nr. 4-15/570-S) par dzīvokļa 
……………. pirkšanu par nosacīto cenu un par pirkuma cenas samazināšanu sakarā ar 
veiktajiem kapitālieguldījumiem dzīvoklī, konstatēts: 
1. Dzīvoklis ……………. ir izīrēts I. S. (dzīvojamās telpas īres līgums noslēgts ar SIA „Preiļu 
Saimnieks” 2014.gada janvārī), īres līgums ir spēkā. Īrniece griezusies novada domē ar 
iesniegumu, kurā ierosina atsavināt dzīvokļa īpašumu. 
2. 2012.gada 21.novembrī dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā, pamatojoties uz 
Preiļu novada domes izziņu Nr.108 (09.10.2012.) par dzīvokļa īpašuma atrašanos 
pašvaldības bilancē. Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr. 4355 -2. 
3. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 5.punktu, 
atsavināšanas ierosinātājs - I. S. uzskatāma par personu, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz 
atsavināmo objektu. 
4. Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs J. B. Nekustamā īpašuma nosacītā cena 
noteikta EUR 2100, - (divi tūkstoši viens simts euro).  
Pamatojoties uz MK 01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 2.3. punktu 5. punktu un LR likuma „Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta ceturtās daļas 5.punktu, 
37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45. pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli ……………., kadastra Nr. 7601 900 
1787, nosakot atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 
2.  Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 2100,00 (divi tūkstoši viens simts euro). 
3. Piedāvāt pirmpirkuma tiesīgajai personai I. S. iegādāties dzīvokļa īpašumu ……………. 
par nosacīto cenu. 
4. Pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas lemt par atsavināšanas nosacītās 
cenas samazināšanu par dzīvoklī veikto kapitālieguldījumu summu. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.6. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  
  

p.1.6.1. 
 

PAR LATGALES APGABALTIESAS IECIRKŅA Nr.29 ZVĒRINĀTAS TIESU 
IZPILDĪTĀJAS  LILIJAS SOLOVJOVAS PIEPRASĪJUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.29 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas, 
adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu (reģ. 28.08.2014.,  Nr.4-9/1911), konstatēts: 
nekustamais īpašums - dzīvoklis …………………., kadastra Nr. 7601 900 0784, reģistrēts uz 
nodokļu maksātāja A. Š., personas kods ………………., vārda. Parāda summa sastāda 
EUR 43,50, nokavējuma nauda uz 05.09.2014. - EUR 19,72. 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ......................, kadastra Nr. 
7601 900 0784, EUR 43,50 apmērā, kā arī nokavējuma naudu bezstrīda kārtībā no nodokļu 
maksātāja A. Š., personas kods ...................., vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 12 

p.1.6.2. 

 
PAR LATGALES APGABALTIESAS IECIRKŅA Nr.18 ZVĒRINĀTAS TIESU 

IZPILDĪTĀJAS  JŪLIJAS JOFFES PIEPRASĪJUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 18 zvērinātas tiesu izpildītājas Jūlijas Joffes, 
adrese: Rīgas iela 64-304, Daugavpils, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu (reģ. 08.09.2014., Nr. 4-9/1983), konstatēts: 
nekustamais īpašums - dzīvoklis …………………, kadastra Nr. 7601 900 1703, reģistrēts uz 
nodokļu maksātājas N. V., personas kods ……………, vārda. Parāda summa sastāda EUR 
8,26, nokavējuma nauda uz 16.09.2014. - EUR 0,44. 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ......................, kadastra Nr. 
7601 900 1703,  EUR 8,26 apmērā, kā arī nokavējuma naudu bezstrīda kārtībā no nodokļu 
maksātājas N. V., personas kods ..................., vēršot piedziņu uz parādnieces naudas 
līdzekļiem un tai piederošo kustamo un nekustamo mantu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.1.7. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU ĪPAŠUMU REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 
 p.1.7.1. 

 
R. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa ……………….., īrnieka R. V., personas kods ……………….., 
2014.gada 25.augusta iesniegumu (reģ.25.08.2014., Nr. 4-15/448-V) par pašvaldības 
dzīvokļa ………………. atsavināšanu,   konstatēts: 
1. Dzīvokļa īpašums ………………… ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  
2. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  
3. Dzīvoklis izīrēts R. V.  
4. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 
pašvaldības bilancē. 
5. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības 
jāreģistrē zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  ……………….. uz Preiļu novada pašvaldības 
vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļu reģistrācijai 
zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

p.1.7.2. 
 

I. P. IESNIEGUMA  IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot pašvaldības dzīvokļa …………………….., īrnieces I. P., personas kods 
………………, 2014.gada 14.augusta iesniegumu (reģ. 14.08.2014., Nr. 4-15/712-P) par 
pašvaldības dzīvokļa  ……………….. atsavināšanu,   konstatēts: 
1. Dzīvokļa īpašums  ……………………… ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  
2. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  
3. Dzīvoklis izīrēts I. P.  
4. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 
pašvaldības bilancē. 
5. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības 
jāreģistrē zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu ………………. uz Preiļu novada pašvaldības 
vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļu reģistrācijai 
zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

p.1.8. 
 

PAR PROJEKTA „MŪZIKAS INSTRUMENTU IEGĀDE PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIM” PIETEIKUMA IESNIEGŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un izsludināto projektu 
pietikumu konkursu Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 413. pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros    2.aktivitātē: Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.       
4. Rīcība. Atbalsts lauku cilvēku spēju attīstības sekmēšanai un aktivitāšu dažādošanai un 
saņemto iesniegumu Nr. 1-13/34 no 11.09.2014. no Preiļu mūzikas un mākslas skolas, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedalīties izsludinātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu „MŪZIKAS 

INSTRUMENTU IEGĀDE PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS AKORDEONISTU 
ORĶESTRIM”.  

2.  Projekta kopējās izmaksas nepārsniedz 7114,36 EUR, no tām 90% sastāda  ELFLA 
līdzfinansējums. 
3. Projekta atbalsta gadījumā paredzēt līdzfinansējumu 10 % apmērā - 711,44 EUR  
2015.gada budžetā. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: S. Meļko 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Finanšu analītiķi; 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
p.1.9. 

 
PAR PROJEKTA „TAUTAS TĒRPU IEGĀDE PREIĻU NOVADA VIDĒJĀS PAAUDZES  

DEJU KOPAI „TALDERI” II KĀRTA” LĪDZFINANSĒJUMU 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un izsludināto projektu 
pietikumu konkursu Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 413. pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros    2.aktivitātē: Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem. 
4.Rīcība. Atbalsts lauku cilvēku spēju attīstības sekmēšanai un aktivitāšu dažādošanai un 
saņemto iesniegumu Nr. 4-11/2077 no 17.09.2014. no biedrības „Talderi”, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt biedrības „Talderi” projektu „Tautas tērpu iegāde Preiļu novada vidējās paaudzes 
deju kopai „Talderi” II kārta” un projekta atbalsta gadījumā paredzēt līdzfinansējumu 10% 
apmērā 700 EUR 2015.gada budžetā.  
2. Projekta kopējās izmaksas nepārsniedz  7000 EUR, no tām 90% sastāda ELFLA 
līdzfinansējums.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: S. Meļko 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Finanšu analītiķi; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

p.1.10. 
 

PAR AIZŅĒMUMU ŅEMŠANU ERAF PROJEKTA  
„PREIĻU NOVADA IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANA” REALIZĒŠANAI 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldību budžetiem 26.panta 2.daļu un likuma  „Par 
pašvaldībām” 21.pantu,  MK noteikumiem Nr. 843 „Noteikumi par darbības programmas 
"Infrastruktūra un pakalpojumi", un 2013.gada 9. decembrī  noslēgto vienošanos ar Valsts 
reģionālās attīstības aģentūru par ideju aktivitātes 3.6.2.1. „Atbalsts novadu pašvaldību 
kompleksai attīstībai” projekta  „Preiļu novada ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana”    
realizāciju,  
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz  5  gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi Preiļu 
novada domes ERAF projektam  „Preiļu novada ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana”. 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  34228.00  EUR.  
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar  2015.gada  
novembra  mēnesi. 
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka, Z.Erts 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļai 
Galvenajam grāmatvedim 
Finanšu analītiķiem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.1.11. 
 

PAR MAKSAS PAKALPOJUMU TARIFIEM PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJĀ 
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, Izglītības Likuma 59.panta 
4.daļas 2.punktu un izskatot Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores Ligitas Pauniņas  2014.gada 
15.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2014., 4-11/2014) „Par maksas tarifu apstiprināšanu ar 
01.10.2014.”,  
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt maksas tarifus par pakalpojumiem un telpu nomu Preiļu Valsts ģimnāzijā ar 
2014.gada 1.oktobri. 
(Pielikums Nr.3.).  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

p.1.12. 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2014/15 
 „GROZĪJUMI NR.3  PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJO NOTEIKUMOS NR.1 

 „PAR PREIĻU NOVADA  2014.GADA PAMATBUDŽETU” 
(A.Adamovičs, A.Vucāns, B.Savicka) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”,  
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2014.gada 
pamatbudžetu”: 
1.1. Apstiprināt  pamatbudžeta ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR  578 798.00 apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR  
9 268 833.00 tai skaitā: 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām = + EUR 
516 688.00; 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma  izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām = + EUR 40 692.00; 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta interešu izglītības programmu un sporta skolu 
pedagogu daļējai darba samaksai   un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām = + 
EUR  20 104.00; 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai   un 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām = +  EUR 1314.00; 
- finansējums bibliotēkas projektam „Tīklā Europe Direct Informācijas centra 
uzturētājstruktūru atlase 2013-2017. gadam”= +Ls 1886.00; 
2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna palielinājumu  EUR  578 798.00  apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta gada  izdevumu plāna kopsumma sastāda  EUR 14 023 834.00  
(Pielikumi  Nr.4.  un Nr.5.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka       

 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
 

 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.1.13. 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.16. 

„GROZĪJUMI  NR.1  „PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS 
NOTEIKUMOS NR.2  „PAR SPECIĀLO   BUDŽETU  2014.GADAM ” 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”,  
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  ieņēmumu plāna palielinājumu ziedojumu un 
dāvinājumu sadaļā  EUR 5974.00  apmērā,  kā rezultātā  speciālā budžeta  ieņēmumu plāna 
kopsumma   sastāda EUR 285997,00. 
2. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  izdevumu plāna palielinājumu ziedojumu un 
dāvinājumu sadaļā  EUR 5974.00   apmērā,  kā rezultātā  speciālā budžeta  izdevumu  
plāna kopsumma  sastāda  EUR 293201,00.   
tai skaitā: 
2.1. Latvijas mobilā telefona ziedojums Salas pamatskolai bērnu rotaļu un atpūtas laukuma 
izveidei - EUR 2000.00; 
2.2. Latvijas mobilā telefona ziedojums Preiļu bibliotēkai  trīs planšetdatoru un divu e-
grāmatas lasītājierīču iegādei - EUR 1974.00; 
2.3. Latvijas mobilā telefona ziedojums bērnu rotaļu un atpūtas laukuma izveidei Aizkalnes 
ciematā - EUR 2000.00; 
3. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  izdevumu plāna grozījumus pa budžeta  
ekonomiskās klasifikācijas kodiem:  
- pakalpojumi (2200) =  +  EUR 2 000.00; 
- krājumi un materiāli (2300) = + EUR 2 000.00; 
- pamatlīdzekļu iegāde (5000) = + EUR 1 974.00; 
(Pielikums Nr.6.). 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka       

 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

p.1.14.  
 

PAR ZEMES ĪPAŠNIEKU PRIEKŠLIKUMU ZEMES GABALU ATSAVINĀŠANAI 
 

O. L., K. L., U. S. 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, I.Klindžāne, L.Pauniņa, J.Erts) 
 

Izskatot O. L., personas kods …………, deklarētā dzīves vieta ………………., K. L., 
personas kods ………….., dzīvojoša ……………..  un U. S., personas kods ……………, 
deklarētā dzīves vieta …………………., 2014.gada 16.septembra iesniegumu (reģ. 
17.09.2014., Nr.4-15/821-L) ar priekšlikumu iegādāties pašvaldības īpašumā apbūvētus 
zemes gabalus, uz kuriem atrodas pašvaldībai piederošas ēkas:  
1. Kooperatīvā ielā 6, kadastra apzīmējums 7601 002 1301 (platība 16 915 kv.m) par cenu 
EUR 3,50 par 1 kv.m, uz kura atrodas Preiļu valsts ģimnāzijas ēka; 
2. Kārsavas ielā -1C, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 003 0116 (platība 7117 kv.m) zem 
daudzdzīvokļu mājām Rēzeknes ielā 24 un Rēzeknes ielā 32 (daļēji), Rēzeknes ielā 36 
(pilnībā) par cenu EUR 4,90 par 1 kv.m; 
3. Rēzeknes ielā 12, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 003 0012 (platība 8822 kv.m), uz 
kura atrodas ēkas Kārsavas ielā 4 (bibliotēkas ēka un divas palīgēkas ar piebūvēm) par 
cenu EUR 6,40 par 1 kv.m; 
4. Kārsavas ielā -1C, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 003 0116 (platība 1590) uz kura 
atrodas ēka Liepu ielā 2A, Preiļos par cenu EUR 3,50 par 1 kv.m,  konstatēts: 
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir 
pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 
14.panta otrās daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu atbilstoši apstiprinātajam 
pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu,  
Komitejas priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  ierosina  virzīt  uz domes  sēdi abus variantus, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 
Deputāti ierosināja noraidīt  zemes īpašnieku priekšlikumu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noraidīt zemes īpašnieku O. L., K. L. un U. S. priekšlikumu iegādāties pašvaldības 
īpašumā zemes gabalus zem novada pašvaldībai piederošām ēkām.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 

p.1.15. 
 

 PAR BEZĪPAŠNIEKA MANTU 
 

 DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Erts, J.Kovaļevskis, J.Anspoks, I.Liepniece, V.Patmalniece) 

 
Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģistrācijas Nr. 40008109085, juridiskā 
adrese: Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika 2014.gada 
18.septembra  iesniegumu (reģ.18.09.2014., Nr.4-11/2081) par dzīvokļa īpašumu 
Daugavpils ielā  42 - 15, Preiļos, konstatēts: 
1. Dzīvokļa Daugavpils ielā 42-15, Preiļos īpašnieki uzkrājuši nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas sastāda EUR 49,25. Novada domei kā kreditoram ir tiesības griezties ar 
iesniegumu pie zvērināta notāra par īpašuma atzīšanu par bezmantinieka mantu 
2. Dzīvokļu īpašnieku biedrībai „ES 1” parāds par dzīvokli Daugavpils ielā 42-15, Preiļos 
sastāda summu EUR 3422,35, arī „ES 1” ir tiesības griezties pie zvērināta notāra kā 
kreditoram.  
3. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. panta pirmajā prim daļā ir noteikts, ka 
maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli ir administratīvais akts. Arī 
Ministru kabineta 2013.gada 2.jūlija noteikumu Nr.364 „Noteikumi par zvērināta tiesu 
izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 121.2. apakšpunkts un 124.2. apakšpunkts paredz 
prasījumu par nodokļu maksājumiem segšanu. Tātad paziņojumi par nesamaksātiem 
nodokļu maksājumiem, kas maksājami par nekustamo īpašumu – bezmantinieku mantu, ir 
uzskatāmi par publiskiem aktiem Civillikuma 416. panta otrās daļas izpratnē un ir iekļaujami 
notariālajā aktā par mantojuma lietas izbeigšanu. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta pirmo prim daļu, MK 
02.07.2013. noteikumu Nr. 364 121.1. un 124.2 punktiem, Notariāta likuma 294.pantu,  
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7) - domes 
sēdē skatīt divus variantus:   „Atteikt biedrības “ES 1” lūgumam griezties/vai griezties ar 
iesniegumu pie zvērināta notāra par dzīvokļa īpašuma Daugavpils ielā 42-15, Preiļos 
atzīšanu par bezmantinieka mantu”. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt biedrības “ES 1” lūgumam griezties ar iesniegumu pie zvērināta notāra par 
dzīvokļa īpašuma Daugavpils ielā 42-15, Preiļos atzīšanu par bezmantinieka mantu. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 

 



 23 

p.1.16. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA  ATLAIDI 
 

I. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.JKlindžāne) 

 
 Izskatot I. P., personas kods ………………., adrese: ………………………, 2014.gada 
1.septembra iesniegumu (reģ.01.09.2014.,  Nr.4-15/762-P) ar lūgumu piemērot nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi par īpašumu - apbūvētu zemes gabalu „……….” Preiļu pilsētā, 
Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 006 1801. Uz zemes gabala atrodas SIA „Steps D” 
piederošas ēkas, ēku īpašnieks nemaksā zemes nomas maksu, kā arī nekompensē 
nekustamā īpašuma nodokli zemes īpašniekiem, kas noteikts saskaņā ar Preiļu rajona 
tiesas spriedumu, Izpildu raksts iesniegts tiesu izpildītājam, taču parādu piedziņa no ēku 
īpašnieka nav iespējama. Nekustamā īpašuma nodokļa apmērs gadā sastāda EUR 323,25 
katram no 4 zemes kopīpašniekiem. Iesniedzējas pensijas apmērs - EUR 350,00. 
Iesniegumā norādīts, ka I.P. dzīvo kopā ar dēliem, no kuriem viens ir invalīds, otram 
apgādībā pašam ir trīs bērni, tādēļ nevar materiāli atbalstīt māti. Iesniedzējai pasliktinājies 
veselības stāvoklis, medikamenti prasa papildus līdzekļus. 
  
Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2009./05 (28.09.2009.) „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” paredz nodokļa 
atvieglojumus fiziskām personām: nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem un 
nestrādājošiem vientuļiem I un II grupas invalīdiem par īpašumā esošu zemi, kura netiek 
izmantota saimnieciskajā darbībā un kur deklarēta nodokļu maksātāja dzīves vieta.   
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7) - domes 
sēdē  skatīt  abus variantus: 
Deputāti balso par pirmo variantu.  
  
Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2009./05 (28.09.2009.) 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”,       
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 

1. Atteikt I. P. piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

p.1.17.  
 

PAR ZEMES NOMU 
 

N. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot N. P. personas kods ……………, deklarētā dzīves vieta …………………, 2014.gada 
17.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2014., Nr.4-15/817 -P) par zemes gabala daļas ar 
kadastra apzīmējumu 7656 002 0252, 0,4 ha platībā Pelēču pagastā nomu 
lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 
1. Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 765 002 0252 ir zeme, uz kuru izbeigtas 
lietošanas tiesības, par zemes vienība sadaļu 0,5 ha platībā, kas ir apbūvēta, noslēgts 
nomas līgums ar ēku mantinieci G. A.. 
2. Zemes gabals atrodas netālu no N. P. saimniecības, viņa vēlas izmantot zemi ganībām. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo 
daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 18.septembra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar N. P. par zemes gabala daļas 0,4 ha platībā (kadastra 
apzīmējums 7656 002 0252) Pelēču pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām uz 
pieciem gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
p.2.1. 

 
PAR PREIĻU NOVADA GODA PILSOŅA NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU JĀZEPAM PĪGOZNIM 

(M.Plivda) 

 
Izskatot Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītājas Teklas Bekešas 2014. gada 
18. jūlija iesniegumu par Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu pēc nāves 
vienam no izcilākajiem Latvijas māksliniekiem Jāzepam Pīgoznim, konstatēts: 
Jāzeps Pīgoznis dzimis 1934. gada 15. septembrī Rēzeknes apriņķa Ružinas pagasta 
Odumānu sādžā. Pamatizglītību ieguvis Dravnieku pamatskolā. 1953. gadā pabeidzis J. 
Rozentāla Rīgas mākslas vidusskolu, 1959. gadā  - Latvijas Valsts Mākslas akadēmijas 
glezniecības nodaļu ar diplomdarbu „Līgo vakars”. 1992. gadā ieguvis Mākslas maģistra 
grādu. Bijis Latvijas Mākslas akadēmijas vecākais pasniedzējs (1972 - 1986), docents (1986 
– 1992). Piešķirts profesora zinātniskais nosaukums Latvijas mākslas akadēmijā (1992). 
PSRS Mākslinieku savienības valdes loceklis (1983 - 1989), Latvijas Mākslinieku savienības 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks (1987 - 1990). Visos amatos un visu savu apzinīgo darba 
mūžu mākslinieks rūpējies par dzimtās Latgales kultūras dzīves kvalitāti un sniedzis 
palīdzību Latgales māksliniekiem izstāžu, t.sk. starptautisko, sarīkošanā.  
1982. gadā saņēmis Latvijas PSR Nopelniem bagātā mākslas darbinieka goda nosaukumu. 
2011. gadā apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni. 
Mākslinieks piedalījies izstādēs no 1952. gada. Neskaitāmas izstādes bijušas Rēzeknē, 
Ludzā, Malnavā, Krāslavā, Līvānos, Jēkabpilī, Balvos. Preiļos Jāzeps Pīgoznis sarīkojis 4 
personālizstādes. Bijis aktīvs mākslas plenēru dalībnieks. Preiļu mākslas plenēros 
piedalījies kopš 1998. gada. Muzeja mākslas kolekcijai „Preiļi gleznās” uzdāvinājis 5 savus 
darbus. 
Pēc mākslinieka nāves ģimene pieņēma lēmumu par Jāzepa Pīgožņa personīgo lietu, 
likteņa lietu, arhīva materiālu un atsevišķu mākslas darbu dāvināšanu Preiļu vēstures un 
lietišķās mākslas muzejam. Pirmo dāvinājumu (gandrīz 200 priekšmetus) muzejs jau 
saņēmis. 2014. gada novembrī ar Pīgožņu ģimenes atbalstu Preiļos tiks sarīkota Jāzepa 
Pīgožņa piemiņas izstāde. 
Jāzeps Pīgoznis bija savdabīgs, tautā mīlēts gleznotājs, virtuozs grafiķis un iejūtīgs grāmatu 
ilustrētājs. Viņš uzturēja sirsnīgas un bagātinošas saites ar dzimto Latgali un tās cilvēkiem. 
Bija kultūras dziļāko vērtību, īstena gara stipruma sapratējs un balstītājs. 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām”, Preiļu novada domes 2014. 
gada 24. aprīļa noteikumu „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas 
kārtību” 1.2.1., 3. un 4. punktiem, saskaņā ar Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja 
iesniegumu,    
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 



 26 

1.  Piešķirt Jāzepam Pīgoznim pēc nāves Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukumu par mūža 
ieguldījumu Latgales un Preiļu novada profesionālās un tautas mākslas saglabāšanā un 
attīstībā  
2. Pasniegt Jāzepa Pīgožņa tuviniekiem Jāzepa Pīgožņa Goda pilsoņa apliecību un Goda 
pilsoņa nozīmi no zelta  Latvijas Republikas proklamēšanas dienā - 18.Novembrī.  

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja M. Paegle 

 
 

 

 
p.2.2. 

 
PAR VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS PEDAGOGU DARBA SAMAKSAI  

UN VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS OBLIGĀTAJĀM IEMAKSĀM  
SADALI STARP NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

(M.Plivda, A.Adamovičs, L.Ostrovska) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”, saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 18.augusta rīkojumu Nr.429 „Par 
mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2014.gadam”,  
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pamatojoties uz 2014.gada 17.jūnija Ministru kabineta noteikumiem „Grozījumi ministru 
kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumos Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 
p.1.7., tabulu „Pedagogu, izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku mēneša darba algas 
likmes” jaunā redakcijā.  
(Pielikums Nr.7.).   
2. Valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu atlīdzībai no 2014.gada 1.septembra līdz 
2014.gada 31.decembrim sadalīt starp novada izglītības iestādēm saskaņā ar Preiļu novada 
domes 2012.gada 24.septembra sēdes protokola Nr.13.p.2. „Par izmaiņām kārtībā klašu 
komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada vispārējās 
izglītības iestādēs” ar 1.punktā veiktajām izmaiņām. 
(Pielikums Nr.8., Nr.9.,  Nr.10.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 

 
 
 

 



 27 

p.2.3. 
 

PAR ĒDINĀŠANAS MAKSU PREIĻU NOVADA PIRMSSKOLAS  
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ „PASACIŅA” 

 (M.Plivda, D.Verbicka) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 4.punktum,21.panta 1.daļas 
2.un 27.punktiem, un Ministru kabineta 2012.gada 13.marta noteikumiem Nr.172 „Noteikumi 
par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem”,  izskatot pirmsskolas 
iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 2014.gada 9.septembra iesniegumu 
(reģ.09.09.2014.,Nr.4-11/1998), „Par bērnu ēdināšanas maksu”,  
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt ēdināšanas maksu Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”   EUR 
35.00 mēnesī par vienu bērnu grupās no   trīs gadu vecuma  no 2014.gada 1.septembra. 
2. Noteikt avansa maksājumu par ēdināšanu Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pasaciņa” EUR 35.00 mēnesī par vienu bērnu no 2014.gada 1.septembra. 
3. Noteikt ēdināšanas maksu Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” 
bērniem, kuri apmeklē bērnudārza grupiņas līdz trīs gadu vecumam EUR 32.00 mēnesī par 
vienu bērnu no 2014.gada 1.septembra. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.4. 
 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU 2.VIDUSSKOLAS ŠTATU SARAKSTĀ 
 

  PAR PREIĻU 2.VIDUSSKOLAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(M.Plivda, A.Adamovičs, N.Hļebņikova) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, Izglītības Likuma 59.panta 
4.daļas 2.punktu un izskatot Preiļu 2.vidusskolas direktores Nadeždas Hļebņikovas   
2014.gada 18.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2014., 4-11/2090) par izmaiņām Preiļu 
2.vidusskolas štatu sarakstā, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izslēgt no Preiļu 2.vidusskolas štatu saraksta: 
     virtuves strādniece -  2 štata vienības ar mēnešalgu  
2. Iekļaut Preiļu 2.vidusskolas štatu sarakstā: 
     skolas muzeja pedagogs - 0.5 štata vienības; 
     laborants - 0.75 štata vienības; 
     apkopēja - 0.5 štata vienības. 
3. Izmaiņas veikt Preiļu 2.vidusskolas budžeta ietvaros. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
p.2.5. 

 
PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU  

 
P. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot P. J., personas kods ………, adrese: ……….., iesniegumu (reģ. 11.09.2014., Nr. 4-
15/799-J) par ārstēšanās izdevumu slimnīcā segšanu P. J. kā bezdarbiekam, kuram nav 
ienākumu,  konstatēts: 
Iesniedzējs pievienojis iesniegumam SIA „Daugavpils reģionālās slimnīcas” čekus par 
kopējo summu 396,28. 
Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā” 
neparedz pabalstu slimnīcas izdevumiem. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt P. J. vienreizējo pabalstu EUR 142,00 apmērā slimnīcas izdevumu segšanai. 
2. Līdzekļus izmaksāt no budžeta sadaļas „Pārējā sociālā palīdzība”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

p.2.6. 
 

       PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
p.2.6.1. 

 
J. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot J. B., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………… 2014.gada 3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2014., Nr.13/781-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.2.6.2. 
 

V. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. P., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………… 2014.gada 3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2014, Nr.13/778-P) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 

p.2.6.3. 
 

S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot S. J., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā  ……………. 2014.gada 10.septembra iesniegumu (reģ. 10.09.2014., Nr.14/795-J) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar S. J. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 32 

p.2.6.4. 
  

J. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot J. B., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………….. 2014.gada 8.septembra iesniegumu (reģ.08.09.2014., Nr.13/789-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………, īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
p.2.6.5. 

  
I. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot I. S., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………….2014.gada 11.septembra iesniegumu (reģ. 11.09.2014., Nr.13/798-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar I. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 33 

p.2.6.6. 
 

J. Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot J. Č., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………….. 2014.gada 2.septembra iesniegumu (reģ.02.09.2014., Nr. 13/776-Č) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
p.2.6.7. 

 
L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot L. G., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
…………….. 2014.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2014., Nr.13-/796-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības………… īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 34 

p.2.6.8. 
   

 O. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot O. V., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………..  2014.gada 3.septembra iesniegumu (reģ. 03.09.2014., Nr.13/777-V) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
p.2.6.9. 

  
I. Č.- Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot I. Č.-Č., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………, 2014.gada 28.augusta iesniegumu (reģ. 28.08.2014., Nr.13/753-Č) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4 daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar I. Č. –Č. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 35 

p.2.6.10. 
 

V. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot V. G., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………….. 2014.gada 15.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2014., Nr.13-/813-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. G. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības ………………īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

p.2.6.11. 
 

J. F. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot J. F., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………….2014.gada 17.septembra (reģ. 17.09.2014., Nr.13/822-F) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. F. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………..īres līgumu uz  sešiem 
mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 36 

p.2.6.12. 
  

L. Ķ. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot L. Ķ., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
……………….  2014.gada 17.septembra iesniegumu (reģ. 17.09.2014., Nr.14/823-Ķ) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar L. Ķ. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ……………..  īres līgumu uz  trīs 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
p.2.6.13. 

  
O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot O. I., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………. 2014.gada 16.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2014., Nr.14/823-S) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar O. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības,………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 37 

 
p.2.6.14. 

 
D. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot D. B., personas kods ……………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ………………………, 2014.gada 18.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2014., 
Nr.13/834-B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, 
parāds par īri un komunālajiem pakalpojumiem uz 2014.gadu 19.septembri ir 187,79.EUR, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar D. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………. īres līgumu uz 
trīs mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 38 

p.2.7. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

A.  L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot A. L., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ………… 2014.gada 
11.septembra iesniegumu (reģ.11.09.2014., Nr.13/800-D) par atteikšanos no pašvaldības 
dzīvojamās platības ………….. ar  2014.gada 1.oktobri. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt A. L.  atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības ……………. ar 2014.gada 
1.oktobri. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
p.2.8. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 

p.2.8.1. 

 
L. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

 Izskatot L. B., personas kods …………………., deklarētā dzīvesvieta …………….. 
2014.gada 21.augusta iesniegumu (reģ.21.08.2014., Nr.13/734-B) par uzņemšanu rindā  
pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt L. B. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. Reģistrs Nr.1, 2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                   
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

p.2.8.2. 

 
G. Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot G. Č., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta ………………… 
2014.gada 25.augusta iesniegumu (reģ. 25.08.2014., Nr.13/745-L) par uzņemšanu rindā  
pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,          
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt G. Č. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. Reģistrs Nr. 1, 
2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

p.2.8.3. 
   

T. U. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

 Izskatot T. U., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ……………………. 
2014.gada 28. augusta iesniegumu (reģ.28.08.2014., Nr.13/756-U) par uzņemšanu rindā  
pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt T. U. rindā    pašvaldības dzīvojamās  platības saņemšanai. Reģistrs Nr. 1, 
2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

p.2.8.4. 
 

J. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot J. Š., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta………………. 2014.gada 
29.augusta iesniegumu (reģ.02.09.2014., Nr.13/768-Š) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 
         
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  J. Š. rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



 43 

              

p.2.9. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
p.2.9.1. 

 
G. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot G. T., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………. 2014.gada 15.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2014., Nr.14/814-T) par 
sociālās dzīvojamās platības ………….. piešķiršanu pēc atbrīvošanās no brīvības 
atņemšanas vietas,  saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo 
dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu novadā”, 22 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt G. T. sociālo dzīvojamo platību …………………. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar G. T.  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

 
 p.2.9.2. 

 
J. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (M.Plivda, A.Adamovičs) 

 
 Izskatot J. S., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta  ………………… pirmās 
grupas invalīda (abu kāju apakšstilbu amputācija), pašvaldības pansionāta „Preiļi” klients,  
2014.gada 19.augusta iesniegumu (reģ.19.09.2014., Nr.13/725-S) par sociālās dzīvojamās 
platības ………… īres tiesību piešķiršanu (J.S.  reģistrēts rindā sociālās dzīvojamās platības 
saņemšanai no 2014.gada 24.aprīļa,  prot.Nr.4), 
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt J. S. sociālās dzīvojamās platības ………………īres tiesības,  platība kopā  22,50 
kv.m. un dzīvojamā platība  14.90 kv.m.     
2. SIA „Preiļu saimnieks” slēgt ar J. S.  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu   uz  trīs 
mēnešiem.    
3.  Preiļu novada Sociālajam dienestam nodrošināt J. S. sociālās aprūpes pakalpojumus. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                                                                                                                                                                                            
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          
                              



 45 

    p.2.10.  

     
PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
N. J.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda)  
 

Izskatot N. J., personas kods…………….., deklarētā dzīvesvieta ……………, 2014.gada 
18.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2014., Nr.13/827-J) par pašvaldības dzīvokļa 
……………. īres tiesību piešķiršanu .  
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3.pantu, Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  
ņemot vērā 2014.gada 19.septembra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.9), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt N. J. vienistabu dzīvokļa ……………..  īres tiesības. 
2. Juridiskajai daļai noslēgt  ar N. J. pašvaldības dzīvojamās telpas …………….. īres līgumu 
uz nenoteiktu laiku. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

    

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 46 

p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

p.3.1. 
 

PAR VIENOŠANOS PIE 2013.GADA 24.OKTOBRA LĪGUMA PAR  
SILTUMENERĢIJAS  UN KARSTĀ ŪDENS PĀRDOŠANU  

(A.Adamovičs, V.Haritonovs, J.Anspoks) 
 

Izskatot A/s „Preiļu siers” Reģ.Nr. 50003026431, piedāvātos grozījumus pie 2013.gada 
23.oktobra līguma par siltumenerģijas un karstā ūdens pārdošanu, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   
ņemot vērā 2014.gada 17.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot.Nr.8.). 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt  A/s „Preiļu siers”  piedāvātos grozījumus pie 2013.gada 23.oktobra līguma par 
siltumenerģijas un karstā ūdens pārdošanu. 
(Pielikums Nr.11.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  A.Džeriņš 
 

 
 

p.3.2. 
 

PAR TEHNISKĀ PROJEKTA „PREIĻU PARKA DĪĶU UN KANĀLU REKONSTRUKCIJA”  
IGAUNIJAS-LATVIJAS-KRIEVIJAS PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMAS 2007-2013 

PROJEKTA ELRII - 349 „AQUA LIFE” IETVAROS”  TEHNISKĀ PROJEKTA  AUTORA 
PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANU 

 
   
Jautājums skatīts kā pirmais. 
(skatīt 4.lapā). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
PAPILDJAUTĀJUMI:     
  

p.4. 
 

PAR SIA „AKTĪVS M AUDITS” PIEDĀVĀJUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, Sk.Mukāne)  

 
Izskatot SIA „AKTĪVS M AUDITS” valdes locekles Marijas Porietes 2014.gada 11.septembra    
piedāvājumu  (reģ.15.09.2014., Nr.7-1/2038) par revīzijas pakalpojumu sniegšanu Preiļu 
novada pašvaldībai, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 
punktu,      
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - izgāja no zāles,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt līgumu par 2014.gada finanšu pārskata revīziju Preiļu novada domē ar SIA „AKTĪVS 

M AUDITS” (revīzijas pakalpojuma summa EUR 4235,00, t.sk. PVN 21 %). 
(Revīzijas pakalpojuma sniegšana Preiļu novada pašvaldībai tehniskais piedāvājums 
pielikumā Nr.13.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 48 

p.5. 
 

PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU 
 

Z/S  „…………” ĪPAŠNIECES M. J.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot z/s „………….”, reģistrācijas Nr. 41501010740, īpašnieces M. J., adrese: 
……………, 2014.gada 14.septembra iesniegumu (reģ. 14.09.2014., Nr.4-15/818-J) par 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0107 (3,7 ha), Aizkalnes pagastā nomu 
lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 
1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0107 (3,7 ha) Aizkalnes pagastā ir 
ieskaitītas rezerves zemes fonda zemēs. 
- Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 
zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 
13.punkta nosacījumiem tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 
pašvaldībām un Ministru kabinetam. 
- Zemes pārvaldības likuma koncepcijā noteikts - par rezerves zemes fondā ieskaitītās 
zemes turētāju un pārvaldītāju izstrādātajā likumprojektā tiks noteiktas vietējās pašvaldības. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo 
daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - izgāja no zāles,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar z/s “………….”, reģistrācijas Nr. 41501010740, īpašnieci M. 
J. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, 7644 003 0107 (3,7 ha) Aizkalnes pagastā 
nomu lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


 49 

p.6. 
 

 PAR BIEDRĪBAS „PREILĒNIEŠU NAMS”  RĒĶINU APMAKSU 
  

BIEDRĪBAS „PREILĒNIEŠU NAMS” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ULDA MASKOVSKA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, L.Pauniņa, I.Klindžāne) 
 

Izskatot biedrības „Preilēniešu nams” valdes priekšsēdētāja Ulda Maskovska 2014.gada 
22.septembra  iesniegumu (reģ. 22.09.2014., Nr. 4-11/2110) ar lūgumu norēķināties par 
pašvaldības dzīvokļu īrnieku Daugavpils ielā -72, Preiļos, parādiem par apsaimniekošanu un 
komunālajiem pakalpojumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās 
daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma likuma” 9.pantu, „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - no zāles izgāja,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmaksāt biedrībai „Preilēniešu nams” uzkrājušos parādu par laika periodu no 2013.gada 
1.decembra līdz 2014.gada 1.augustam par Preiļu novada domes izīrēto dzīvokli  
Daugavpils ielā 72-7, Preiļos, no budžeta sadaļas “Komunālā saimniecība” par summu EUR 
1331,13. 
2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

p.7. 
 

PAR APKOPĒJAS ŠTATA VIENĪBU 

 
PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAS DIREKTORES  LIGITAS PAUNIŅAS  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, L.Pauniņa) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, Izglītības Likuma 59.panta 
4.daļas 2.punktu un izskatot Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores Ligitas Pauniņas   
2014.gada 22.septembra iesniegumu (reģ.22.09.2014., Nr.4-11/2123) „Par apkopējas štata 
vienību”,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izveidot no 2014.gada 1.oktobra  jaunu štata vienību, sakarā ar jaunā ēdināšanas 
korpusa nodošanu ekspluatācijā: 
      - apkopēja ( profesiju klasifikatora kods 911201) amatalga EUR 320 -1 štata vienība. 
2.   Līdzekļus paredzēt no Preiļu Valsts ģimnāzijas 2014.gada budžeta. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 

 p.8. 
 
PAR VECĀKU LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMIEM PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRĀ 

(A.Adamovičs, A.Caune) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g)apakšpunktu 
un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra 
2013.gada 17.septembra iesniegumu Nr.1-10/26 (reģ.18.09.2013., Nr.4-11/1863) par Preiļu 
novada bērnu un jauniešu centra „Noteikumu par vecāku līdzdalības maksājumiem” 1.1 
punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra ieteiktos vecāku līdzdalības 
maksājumus interešu izglītības programmās 2014./2015.mācību gadā: 
1.1. Ikmēneša līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim 
šādi:  

 
 

Interešu izglītības programmas nosaukums 
Ar 01.09.2014 

EUR 

Darbnīca „Es protu” 1.60 

Frizierstudija 1.60 

Popgrupa „Lāsītes” 2.00 

Keramika 3.00 

Zīmēšanas pulciņš 1.60 

Ritma deju grupa “Elīze”(vecākā gr.)  2.00 

Ritma deju grupa “Elīze”(pirmsskola  2.80 

Tautas deju kolektīvs 2.00 

Vokālā studija “Mazās lāsītes” 2.80 

Angļu valoda   5.60 

Angļu valoda 1 5.60 
 

1.2. Gada līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi: 

Interešu izglītības programmas nosaukums 
Ar 01.09.2014. 

EUR 

Origami  3.00 

Dambrete 3.00 

Tehniskā modelēšana  3.00 

Mazmoto tehniskā jaunrade 3.00 

Kuģu un vēsturiskā modelēšana 3.00 

Loģiskās rotaļlietas 3.00 

Dizaina studija 3.00 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 



 52 

p.9. 
 

BIEDRĪBAS „ĢIMEŅU ATBALSTA CENTRS „PUĶUZIRNIS”” 
VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS INESES MATISĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, B.Savicka, V.Patmalniece, J.Erts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”  valdes 
priekšsēdētājas Ineses Matisānes 2014.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.24.09.2014., 
Nr.4-11/2134) par līdzfinansējuma piešķiršanu  Lauku attīstības programmas  pasākumā 
„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju  
īstenošanas teritorijā” projektam „Mūzikas instrumentu iegāde bērnu radošā potenciāla 
attīstībai”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt biedrības „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis” projekta  „Mūzikas instrumentu 
iegāde bērnu radošā potenciāla attīstībai” pieteikumu . 
2. Projekta atbalsta gadījumā paredzēt līdzfinansējumu 10% apmērā - EUR 603.53  
(projekta kopējās izmaksas EUR 6035.28 )   2015. gada budžetā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja: B.Savicka 
 
Nosūtīt : 
finanšu analītiķiem; 
Biedrībai „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

p.10. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

  
Izskatot J. K., personas kods ……………, dzīvo ……………….. 2014.gada 19.septembra 
iesniegumu (reģ. 19.09.2014., Nr.4-15/836-K) par Preiļu novada Pelēču pagasta nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr.7656 004 0017 „………….” sadali, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „……………” Preiļu novada Pelēču pagastā ar 
kadastra Nr.7656 004 0017, - atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 004 
0016, neizstrādājot zemes ierīcības projektu.  
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0016 noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0016 piešķirt nosaukumu 
„……………….”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

p.11. 
 

PAR  LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU   
PREIĻU PILSĒTAS LĀČPLĒŠA UN CELTNIEKU IELU APGAISMOJUMA IERĪKOŠANAI 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un ņemot vērā  to, ka A/S „Sadales tīkls” sakarā ar remontdarbiem 
ir demontējis savus elektropieslēgumus  mājām un ielu apgaismojumam un pamatojoties uz 
izstrādāto elektropieslēguma projektu, nepieciešams  finansējums  Preiļu pilsētas Lāčplēša 
un Celtnieku ielu apgaismojuma ierīkošanai, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Piešķirt līdzekļus EUR 16940 (ar PVN) apmērā Preiļu pilsētas Lāčplēša un Celtnieku ielu 
apgaismojuma ierīkošanai. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Novada teritorijas attīstības 
izdevumi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja: B.Savicka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 55 

p.12. 
 

PAR ATBALSTU SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” ENERGOEFEKTIVITĀTES PROJEKTIEM 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, J.Erts, Ā.Vucāns, I.Liepniece, Z.Erts, J.Kovaļevskis, J.Vucāns) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 6. punktu, Preiļu novada domes 2014. 
gada 23. janvāra domes lēmumu (protokols Nr. 1., p. 14.) „PAR ATBALSTU SIA „PREIĻU 
SLIMNĪCA” ENERGOEFEKTIVITĀTES PROJEKTIEM” 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt SIA „Preiļu slimnīca” plānotos 2 ēku projekta iesniegumus KPFI aktivitātē 
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai”, 5.kārta 
(„Energoefektivitātes paaugstināšana SIA „Preiļu slimnīca” poliklīnikas ēkā”, kopējā projekta 
summa 415213,58 EUR (tai skaitā KPFI finsējuma daļa  208838,06 EUR), 
„Energoefektivitātes paaugstināšana SIA „Preiļu slimnīca” slimnīcas ēkā”, kopējā projekta 
summa 392113,27 EUR (tai skaitā KPFI fiksējuma daļa  184528,13 EUR); 
2. Projektu atbalsta gadījumā nodrošināt finansējumu projektu īstenošanai. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,  
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Nosūtīt: 
SIA „Preiļu slimnīca”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

p.13. 
 

PAR  LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU BIEDRĪBAI „ SABIEDRISKAIS CENTRS „AIZKALNE” 
(A.Adamovičs)   

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”  valdes 
priekšsēdētājas Janīnas Bečas  2014.gada 234. septembra vēstuli (reģ.25.09.2014., Nr.4-
11/2141) par līdzfinansējuma piešķiršanu  Lauku attīstības programmas  pasākumā „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju  
īstenošanas teritorijā” projektam „Atbalsta pasākumi Aizkalnes pagasta iedzīvotāju radošo 
spēju attīstīšanai”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”   projekta  „Atbalsta pasākumi 
Aizkalnes pagasta iedzīvotāju radošo spēju attīstīšanai” pieteikumu (tērpu un mūzikas 
instrumentu iegādei sieviešu vokālajam ansamblim) . 
2. Projekta atbalsta gadījuma paredzēt līdzfinansējuma 10% apmērā - EUR 260.00  
(projekta kopējās izmaksas EUR 2600.00 )   2015. gada budžetā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,  
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt:  
finanšu analītiķiem; 
biedrībai „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”;    

 

 
Sēdi beidz plkst.16:40 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 

29.09.2014. 
 
 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 


